K I T S   D E   M E D I D O R E S
P R O F E S I O N A L E S
TestAgro
 MIDE EN EL CAMPO TODOS LOS PARÁMETROS CLAVES DEL CULTIVO.
TOME UNA DECISIÓN INFORMADA PARA MEJORAR LA NUTRICIÓN
DE SUS CULTIVOS Y OPTIMIZAR SU COSECHA.
T H E  A G R O N O M I S T  K I T S
T E S T A G R O . C O M

N/A
-40 to 60°C (-40 - 140°
F)
Humedad de de operación N/A < 80% RH N/A N/A 0 hasta 100%
Pilas 4 x AAA 1 x 9 V Sin baterías CR2477
Peso 0.1 kg / 0.2 lb 0.3 kg / 0.58 lb 0.3 kg / 0.7 lb 0.12 kg / 0.26 lb 0.04 kg  / 0.1 lb
Garantía 1 año 2 años 1 año 1 año 1 año
150 & 2000 ppm
2 x AAA
REORDENAR CONSUMIBLES
Y REPUESTOS
Soluciones de calibración
Nombre Referencia Descripcíon Precio
Sodium 150 ppm
Solución de calibración TestAgro
TAS-NA150 Solución de calibración de Sodio a 150 ppm, botella de
60 ml con tapa cuenta gotas
25 US$
Sodium 2000 ppm
Solucíon de calibracíon TestAgro
TAS-NA2000 Solución de calibración de Sodio a 2000 ppm, botella de
60 ml con tapa cuenta gotas
pH 4
Solución de calibración TestAgro
TAS-PH4 Solución de calibración pH 4.01, botella de 60 ml con tapa
cuenta gotas
pH 7
Solución de calibración TestAgro
TAS-PH7 Solución de calibración pH-7.00, botella de 60 ml con
tapa cuenta gotas
EC 1.41 mS/cm
Solución de calibración TestAgro
TAS-EC141 Solución de calibración de Conductividad a 1.41 mS/cm,
botella de 60 ml con tapa cuenta gotas
EC 12.88 mS/cm
Solución de calibración TestAgro
TAS-EC1288 Solución de calibración de Conductividad a 12.88 mS/cm,
botella de 60 ml con tapa cuenta gotas
Potassium 150 ppm
Solución de calibración TestAgro
TAS-K150 Solución de calibración de Potasio a 150 ppm, botella de
60 ml contapa cuenta gotas
Potassium 2000 ppm
Solución de calibración TestAgro
TAS-K2000 Solución de calibración de Potasio a 2000 ppm, botella de
60 ml con tapa cuenta gotas
Calcium 150 ppm
Solución de calibración TestAgro
TAS-CA150 Solución de calibración de Calcio a 150 ppm, botella de
60 ml con tapa cuenta gotas
Calcium 2000 ppm
Solución de calibración TestAgro
TAS-CA2000 Solución de calibración de Calcio a 2000 ppm, botella de
60 ml con tapa cuenta gotas
Nitrate 150 ppm
Solución de calibración TestAgro
TAS-NO150 Solución de calibración de Nitrato a 150 ppm, botella de
60 ml con tapa cuenta gotas
Nitrate 2000 ppm
Solución de calibración TestAgro
TAS-NO2000 Solución de calibración de Nitrato a 2000 ppm, botella de
60 ml con tapa cuenta gotas
Sensores de reemplazo
LAQUAtwin sensor de pH S010 LAQ-SEN-PH sensor de reemplazo para medidor LAQUAtwin de pH 100 US$
LAQUAtwin sensor de Conductividad S070 LAQ-SEN-EC sensor de reemplazo para medidor LAQUAtwin de conductividad 100 US$